(sibi, Gallis). — *part. perf. subst.* A 33,18 omnia
prona *victoribus* atque eadem *victis* adversa
(sunt). II,7,2 cf. 2. 45,10 tum *victi* *victoresque*
in lacrimas effusi. 46,19 bellum . . incertum
victis et *victoribus*. 77,12 aciore hodie dis-
ciplina v. quam *victores* agunt. III,31,19 cir-
cumstiterant *victores* et primo ingerebant pro-
bra . . mox ut . . cuneta *victi* patiebantur . .
32,4 Antonius adloquitur, magnifice *victores*, *victos*
clementer. 70,16 pacem et concordiam *victis*
utilia, *victoribus* tantum pulchra esse. IV,1,2
victores *in placibili odio* *victos* *consectabantur*.
11,2 ira apud v., nulla in *victoribus* auctoritas.
74,21 urbem, quam v. *victoresque* eodem iure
obtinemus, amate. 12,29,10 legionem . . pro
ripa componere, subsidio *victis* et terrorem ad-
versus *victores*. — IV,27,6 *victi* . . non suam
ignaviam, sed perfidiam legati culpabant. III,
66,6 ne *victos* quidem latus (sc. Vitellium pri-
vatum). II,30,9 ne ut *victi* et ignavi despecta-
rentur. 4,46,12 sin ut *victis* servitium indice-
retur, esse sibi ferrum. A 11,18 quod *Britannorum*
olim *victis* evenit. 37,14 aliquando etiam *victis*
ira virtusque (est). II,44,16 unicum *victis* in
consensu levamentum (esse). III,84,12 suprema
victis solacia amplectebantur . . 2,10,2 *victis*
graves poenas, in *deditio*nem *venienti* paratam
clementiam. 14,30,10 praesidium posthac in-
positum (est) *victis*. 15,6,22 se tributa ac leges
et . . R. ius *victis* impositurum. A 18,30 nec Agri-
cola . . *victoriā* vocabat *victos* continuuisse. I,51,
13 nec socios . . sed hostes et *victos* vocabant.
III,19,4 *victos* in *deditio*nem accipere aut ex-
pugnare. 11,24,19 (Lacedaemonii et Athenien-
ses) *victos* pro alienigenis arcebant. II,75,3 apud
victos plus querimoniarum quam virium. III,1,
10 minorem esse apud v. animum. 79,6 (Ceria-
lem) incautum et tamquam ad *victos* ruentem
Vitelliani . . excepere. IV,31,3 praefectus co-
hortis e **victis*, Montanus.

2) add. abl. IV,17,12 prima *acie fusum* *victum*
que Romanum (esse). 3,13,15 ut reus agi posset,
acie *victum* (Pisonem). 14,35,12 cf. α. II,7,2 **bello*
*civili *victores* *victosque* numquam solida fide
coalescere. 2,88,14 Arminius . . proeliis ambi-
guus, bello non *victus*. G 23,7 (*Germani*) haud
minus facile *vitiis* quam *armis* vincentur. II,
38,9 Marius et . . Sulla *victam* *armis* libertatem
in dominationem verterunt. A 27,8 *Britanni* non
virtute *se **victos* [cod. Tol.], sed *occasione* et
arte ducis rati. 33,8 *virtute* et *auspiciis* im-
perii R., *fide* atque *opera* **vestra* *Britanniam*
vicistis. II,44,17 praetorianus miles non *virtute*
se, sed *proditione* *victum* fremebat. 76,26 ne
Othonem quidem ducis *arte* aut exercitus *vi*,
sed *praepropria* ipsius *desperatione* *victum*. IV,
17,14 provinciarum *sanguine* provincias vinci.

b) in *aliis contentionibus* α) *in simultatibus*
A 9,18 procul ab aemulatione adversus collegas,
procul a contentione adversus procuratores et
vincere inglorium et *atteri* sordidum arbitrabat-
ur. — 4,1,13 (Seianus) Tiberium variis artibus
devinxit, . . non tam sollertia — quippe isdem
artibus *victus* est — quam deum ira.

β) in *discepcionibus* IV,8,22 haec magnis
utrimque contentionibus iactata . . *vicit* pars,
quae sortiri legatos malebat. 56,3 de reliquiis

Vitelliani exercitus dubitavere . . . vicit ratio parcendi. — c. acc. pron. neutr. 12, 60, 14 tunc ordinum diversa studia, et quae vicerant [Heinius evicerant] publice valebant. — II, 40, 7 Titianus et Proculus ubi *consiliis* vincerentur, ad ius imperii transibant. 2, 51, 7 laetabatur Tiberius, cum inter filios eius et leges senatus disceptaret. victa est . . . *lex*, sed neque statim et paucis *suffragiis*, quo modo etiam cum valerent leges vicebantur.

y) in ludo G 24, 9 *victus* (sc. alea) voluntariam servitutem adit.

B) transl. a) *alqm α)* i. q. *übertreffen* G 14, 1 turpe principi *virtute* *vinci*, turpe comitatu virtutem principis non *adaequare*.

β) i. q. *evincere*, *übermannen* 1, 57, 15 *uxor Arminii* . . . neque *victa* [Ruperti fortasse recte evicta] in lacrimas neque voce supplex. — *alqre* 3, 3, 8 *victus luctu animus*. 12, 68, 5 *Agrippina*, *velut dolore* *victa* [Heinius evicta].

y) i. q. pervincere, *perpellere* II, 2, 2 (Titum) inter spem metumque iactatum *spes* *vicit*. — I, 35, 7 *consensu* errantium *victus Galba*. 1, 19, 2 tandem *pervicacia* *victi* *inceptum omisere*. 29, 3 Drusus . . . negat se *terrore et minis* *vinci*. — seq. ut 14, 60, 8 *vi* *tormentorum* *victis* *quibusdam* (ancillis), *ut falsa adnuerent*, plures perstitere.

b) *alqd α)* A 1, 4 magna aliqua ac nobilis virtus vicit ac *supergressa* est *vitium* parvis magnisque civitatibus commune, *ignorantiam* recti et *invidiam*. 2, 81, 8 tandem *victa* *pertinacia* Piso oravit. 4, 8, 8 (Tiberius) effusum in lacrimas *se-natum* *victo gemitu* (sc. suo) simul oratione continua erexit. 11, 2, 5 *victo silentio* prorupit reus i. q. v. *silentii pertinacia* cf. Nipp.

β) *poëtice* IV, 53, 19 *iniectae* (sunt) *fundamentis* (Capitolii) . . . *metallorum primitiae*, nullis *fornacibus* *victae*, sed ut *gignuntur* i. q. *coctae*. — [Loc. nondum sanatus M III, 18, 6.]

vinculum, vinclum. *Forma.* Germ. (4), Hist. I (2), Ann. I (5) omnibus locis exhibetur *vinculum*; Ann. III—XVI omnibus (18) locis *vinclum* praeter 13, 46, 3; Agr. (1), Hist. III—V (10) *sexies vinculum*, *quinquies vinculum*. Sing. num. *septies vinculum*, ter (3, 67, 13, 27, 15, 57) *vinclum*. *Nihil ad rem pertinet significatio* cf. Wölfflin, philol. 25, 104.